


Významný veletrh obranných a bezpečnostních 
technologií ve střední a východní Evropě

• silná mezinárodní účast vystavovatelů a odborných návštěvníků

• návštěvy oficiálních zahraničních hostů a delegací

• prestižní přehlídka obranného průmyslu zemí NATO

• proexportní podpora českého obranného a bezpečnostního průmyslu

• účast nevýznamnějších politických a vojenských představitelů ČR

Veletrh IDET a jeho odborný doprovodný program je podporován:

• NATO

• EDA (European Defence Agency)

• AFCEA

14. MEZIN14. MEZINÁÁRODNRODNÍÍ VELETRH OBRANNVELETRH OBRANNÉÉ
A BEZPEA BEZPEČČNOSTNNOSTNÍÍ TECHNIKYTECHNIKY

2



Koná se pod záštitou

• Prezidenta České republiky

• Ministerstva obrany ČR

• Ministerstva vnitra ČR

• Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu ČR

Partneři

• Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu ČR

• Česká pobočka AFCEA

Mediální partneři

• pro ČR: MS Line

• pro SR: Magnet Press

• pro zahraničí: Mönch Publishing Group

• on-line zpravodajství: Army Recognition

• natoaktual.cz

14. MEZIN14. MEZINÁÁRODNRODNÍÍ VELETRH OBRANNVELETRH OBRANNÉÉ
A BEZPEA BEZPEČČNOSTNNOSTNÍÍ TECHNIKYTECHNIKY

3



OBOROVÉ ČLENĚNÍ

• zbraně a munice

• tanky a dopravní prostředky

• letecká technika

• bezpilotní prostředky

• systémy velení a spojení

• zabezpečovací technika a služby

• pozorovací a značkovací prostředky

• zabezpečení a ochrana osob

• radiolokátory a radiotechnické systémy

• bezpečnost a ochrana informací

• prostředky pro ošetřování a opravy techniky

• prostředky pro přípravu vojenských a policejních profesionálů

• systémy C4I2

• logistika a servis

14. MEZIN14. MEZINÁÁRODNRODNÍÍ VELETRH OBRANNVELETRH OBRANNÉÉ
A BEZPEA BEZPEČČNOSTNNOSTNÍÍ TECHNIKYTECHNIKY

4



Hlavní projekty vyzbrojování AČR ve střednědobém horizontu

• mobilní radiolokátory (od 2017, 8 ks)

• lehké víceúčelové vrtulníky (od 2017, 12 ks)

• RBS 70 – protiletadlový systém (od 2018)

• kolové obrněné vozidlo velitelské a spojovací (od 2018, 62 ks)

• lehké obrněné vozidlo – chemické (od 2017, 40 ks)

• nový automobil osobní terénní

• reprodukce životního cyklu CADS a datová centra

• Voják 21. století – pokračování projektu 

• přezbrojení hlavňového dělostřelectva a „dělo NATO“ (od 2019, 50 ks)

• pořízení systémů SHORAD

• modernizace/náhrada BVP-2

• pořízení malého dopravního letounu

14. MEZIN14. MEZINÁÁRODNRODNÍÍ VELETRH OBRANNVELETRH OBRANNÉÉ
A BEZPEA BEZPEČČNOSTNNOSTNÍÍ TECHNIKYTECHNIKY

5



• specializovaný veletrh určený zejména odborníkům v oblasti 
požární ochrany, požární prevence a pomoci při mimořádných 
událostech

• široká nabídka prostředků na ochranu životů a zdraví obyvatel 
a ochranu majetku před požáry, živelnými pohromami, 
průmyslovými haváriemi apod.

Plánována celková modernizace složek HZS

• obměna hasičských zásahových vozidel, techniky a materiálu

• IT, modernizace řídicích center

• prostředky a materiál k ochraně majetku před povodněmi

• ženijní a další technika k odstraňování následků katastrof

• technika k detekci a odstraňování chemických havárií

• vybavení pro záchranné a humanitární operace

18. MEZIN18. MEZINÁÁRODNRODNÍÍ VELETRH VELETRH 
POPOŽŽÁÁRNRNÍÍ TECHNIKY A SLUTECHNIKY A SLUŽŽEBEB

6
SPOLEČNĚ

S VELETRHEM
IDET



• jedinečná příležitost pro komplexní prezentaci technologií pro 
ochranu a bezpečnost života a majetku

• zvýrazněné téma – kybernetická bezpečnost a její význam při 
rozvoji informačních technologií

Hlavní plánované akviziční projekty PČR

• víceúčelové vrtulníky

• terénní vozidla

• IT, spojovací prostředky

• úprava zbraní, optické přístroje

• obměna vozidel a základního vybavení policisty

• prostředky osobní ochrany (přilby, neprůstřelné vesty)

9. MEZIN9. MEZINÁÁRODNRODNÍÍ VELETRH VELETRH 
BEZPEBEZPEČČNOSTNNOSTNÍÍ TECHNIKY A SLUTECHNIKY A SLUŽŽEBEB

7
SPOLEČNĚ

S VELETRHEM
IDET



VYSTAVOVATELÉ

• 361 firem z 31 zemí

• 63 % ze zahraničí

– největší zahraniční účast: Německo, Polsko, Slovensko

Vystavovatelé podle oborů

OHLOHLÉÉDNUTDNUTÍÍ ZA VELETRHEM IDET 2015ZA VELETRHEM IDET 2015

Tanky, vozidla a dopravní prostředky
Letecká technika
Zbraně a munice

Zabezpečení a ochrana osob
Systémy velení a spojení

Pozorovací a značkovací prostředky
Radiolokátory a radiotechnické systémy

Bezpečnost a ochrana informací

18,1 %
13,5 %

12,8 %
9,7 %
9,7 %

7,5 %
6,8 %

5,3 %

88 % vystavovatelů bylo se svojí účastí na veletrhu spokojeno

76 % vystavovatelů plánuje svou účast na příštím ročníku

8



NÁVŠTĚVNÍCI 

• 27 184 návštěvníků z 51 zemí

• 1 335 registrovaných odborných zahraničních návštěvníků
– nejvíce zahraničních návštěvníků přijelo ze Slovenska, Polska, Německa, 
Rakouska a Velké Británie 

• akreditovalo se 162 novinářů z 8 zemí

• veletrhu se zúčastnily oficiální delegace a zástupci zahraničních 

armád ze 32 zemí:
Angola, Brazílie, Bulharsko, Burkina Faso, Černá Hora, Čína, Egypt, 
Finsko, Francie, Ghana, Gruzie, Chorvatsko, Indie, Indonésie, Írán, 
JAR, Maďarsko, Makedonie, Německo, Pákistán, Peru, Polsko, 
Rakousko, Rusko, Slovensko, Švédsko, Turecko, Ukrajina, Uruguay,
USA, Velká Británie a Vietnam

84 % návštěvníků bylo spokojeno s návštěvou veletrhu, s jeho 
odbornou úrovní a přítomností významných firem z oboru

78 % návštěvníků přijde na příští ročník veletrhu

OHLOHLÉÉDNUTDNUTÍÍ ZA VELETRHEM IDET 2015ZA VELETRHEM IDET 2015

9



Odborný doprovodný programOdborný doprovodný program

ODBORNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM

• Konference o aktuálních bezpečnostních trendech, rizikách 
a výzvách, téma kybernetické bezpečnosti

• Mezinárodní konference CATE 
Community – Army – Technology – Environment

• IDET ARENA 2017
Terénní polygon pro statické a dynamické ukázky vojenské, 
požární a policejní techniky

ZLATÝ IDET– soutěž o nejlepší inovační exponáty

14. MEZIN14. MEZINÁÁRODNRODNÍÍ VELETRH OBRANNVELETRH OBRANNÉÉ
A BEZPEA BEZPEČČNOSTNNOSTNÍÍ TECHNIKYTECHNIKY

10



AT21201 Hlasová
komunikační brána (VCG)

Výrobce/vystavovatel:
Aliter Technologies, a.s.

Vesta balistická skrytá

CZ 4M VIP

Výrobce/vystavovatel:

Česká zbrojovka a.s.

PAR-E přesný přistávací

radar

Výrobce/vystavovatel:

ELDIS Pardubice, s.r.o.

ZLATÝ IDET 2015 ZLATÝ IDET 2015 –– ocenoceněěnnéé exponexponáátyty

Nepromokavý oděv 

s nanovlákennou
membránou

Výrobce/vystavovatel:

Nanomembrane s.r.o.

TITUS®

Výrobce:

Nexter Systems

Vystavovatel:

TATRA EXPORT s.r.o.

11



BEZPEČNOSTNÍ VELETRHY 2017

3. 6. 2017 – Den bezpečnosti – prezentace pro veřejnost

14. mezinárodní veletrh obranné
a bezpečnostní techniky
31. 5.–2. 6. 2017

18. mezinárodní veletrh požární
techniky a služeb
31. 5.–3. 6. 2017

9. mezinárodní veletrh 
bezpečnostní techniky a služeb
31. 5.–3. 6. 2017

14. MEZIN14. MEZINÁÁRODNRODNÍÍ VELETRH OBRANNVELETRH OBRANNÉÉ
A BEZPEA BEZPEČČNOSTNNOSTNÍÍ TECHNIKYTECHNIKY

12



Z VELETRHU IDET 2015Z VELETRHU IDET 2015

13

https://youtu.be/MaILz7wAjkQ


DDĚĚKUJEME ZA POZORNOST KUJEME ZA POZORNOST 
A NA SHLEDANOU NA VELETRHU IDET 2017A NA SHLEDANOU NA VELETRHU IDET 2017



www.bvv.cz/idet
Ředitel projektu Odborný poradce PR manažer
Jiří Rousek gen. (ret.) Jiří Erlebach
Tel.: +420 541 152 960 Ing. Pavel Štefka, M.Sc. Tel.: +420 541 152 836
Mob.: +420 602 576 491 Mob.: +420 720 575 190 Mob.: +420 724 232 347
Fax: +420 541 153 044 stefkapavel@seznam.cz jerlebach@bvv.cz
jrousek@bvv.cz

14. MEZINÁRODNÍ VELETRH OBRANNÉ
A BEZPEČNOSTNÍ TECHNIKY

15




